VERS. 10. — *Regnabit Dominus in sæcula.* (Cas.) Hoc est de magnificientia.

Regnabit in nobis, cum corda nostra erunt in eo C *firma, quod non modo.*

PSALMUS CXLVI.

VERS. 1. — *Alleluia.* (Aug.) Hic item ait de laude Dei, ubi propheta monet laudare colligentem Israel.

Laudate Dominum. (Cas.) Primo ostendit quos colligat, et quomodo. Secundo, post prædicta, quasi adhuc hærentes et dubios increpat, ostendens unde possint laudare Deum, scilicet si fuerint humiles, ibi, *Præcinite.* — *Laudate Dominum.* (Aug.) Hoc dicitur omnibus gentibus. Et quasi quæreremus qualiter laudabimus, laudis causam attulit, *quoniam bonus est psalmus.* (Cas.) In laude Dei ipse actus est merces quæ in futuro erit; ideo laudandus, quia sedis facit, sic, quia *dispersiones Israel*, id est fidelium, de toto mundo in fine seculi congregabit ad regnum. Et est hic laus de factis mirabilibus. (Aug.) Hæc est tota merces laudantium, etc., usque ad modo exercemur in hac laude bonorum operum.

Deo nostro sit jucunda, etc. Non est satis psallere ad hoc ut laus Deo placeat, sed opus est ut per vitæ quoque munditiem illi placeamus.

VERS. 2. — *Ædificans Jerusalem Dominus.* (Aug.) Vel, accepit *Jerusalem* generalem Ecclesiam, etc., usque ad quem Pater misit ad captivitatem nostram redimendam pretio sanguinis.

VERS. 3. — *Et alligat.* A similitudine medici, etc., usque ad et Dominus alligat contritiones. (Hier.)

A Qualiter Samaritanus ille qui descendebat a Jerusalem in Jericho (Luc. x), quando vidi vulneratum jacentem in itinere, colligavit vulnera ejus. Cæterum de his qui non obtriverunt cor, dicitur per Isaiam: *Non est malagma imponere, neque oleum, neque alligaturas* (Isa. 1, secundum LXX). Alligamenta Dei sunt temporalia sacramenta, quibus interim consolationem habemus; que tunc detrahentur cum erit perfecta sanitas.

VERS. 4. — *Qui numeral multitudinem stellarum, et omnibus eis nomina vocat.* (Cas.) Non aliena ut astrologi qui Jovem et Venerem nominant. Vel, typice, de sanctis, quia cuique proprium donum dat; vel, omnes sunt in familiaritate, a similitudine Domini, qui famulorum suorum nomina novit.

B VERS. 5. — *Sapientia ejus, etc.* (Aug.) Ipsam mensuram, et numerum et pondus, etc., usque ad vide quid sequitur, *humilians autem peccat.*

VERS. 6. — *Humilians autem peccatores.* (Aug.) Qui enim reprehendunt intelligibilia, ideo sentiunt terrena, de Deo incorporeo corporaliter cogitantes. Hæc facit his qui volunt irridere legem antequam noscant. Quia ergo magnum est proficere ad intelligibilia et spiritualia, simus mansueti, pulsemus et faciamus quod sequitur.